mediante l’applicativo “rivaluta” messo a disposizione degli utenti dall’ ISTAT, i canoni annuali per 
le concessioni minerarie sono aggiornati per l’anno 2022 a € 46,59 (quarantasei/59) per ettaro o 
frazione di ettaro. L’importo minimo di legge del canone è aggiornato con le stesse modalità a € 
698,29 (seicentonovantotto/29); 

il canone annuale dei permessi di ricerca, pari a 3,97 € (tre/97), per ettaro o frazione di ettaro, resta 
invariato in quanto escluso dall’aggiornamento Istat; 

ritenuto, pertanto, di provvedere al predetto aggiornamento dei canoni delle concessioni minerarie;

[...]

costo della vita per il periodo gennaio 2021 – gennaio 2022 pari al +4,7 % , i canoni annuali per le 

concessioni minerarie sono aggiornati per l’anno 2022 a € 46,59 (quarantasei/59) per ettaro o 
frazione di ettaro. L’importo minimo di legge del canone è aggiornato con le stesse modalità a € 
698,29 (seicentonovantotto/29) . I titolari di concessione mineraria sono tenuti a versare i canoni di 
competenza nei termini previsti dal Provvedimento di conferimento dei singoli titoli minerari, 
mediante versamento sul capitolo 31710 del bilancio 2022 (accertamento n. 2022/376) utilizzando